easywash365+ ’/&

easywash365+ Schwenkarm mit Deckenkreisel The choice of perfection

R+M Nr. 109760972/ 109 760 973
(b) (b)

(a)

Wasserschutz (f)

Einfuhrung
Hochdruckschlauch

Einfuhrung Hochdruckschlauch ,
Lange 2000 mm > 345 154 002 11 | Verschraubung 3/8“ AG
Lange 3000 mm > 345 154 003 11

d) Decken-
kreisel
Scheibe (g) G“{BE‘SS:‘%BE /" [ <\1S 08 902 |;81

Deckenkreisel —»
109 766 970

Wir empfehlen die Drehgelenk-

@ verbindungen jahrlich auf Abnutzung 108 409 26
108 329 36 und Risse zu untersuchen. Winkeldrehgelenk
Drehgelenk Schmieren nicht erforderlich | 108 902 709
3/8“AG 750 140 2  Rillenkugellager
Dichtsatz flr Drehgelenk
30]] N Montageanleitung A Fur lhre Sicherheit
0\2 1. Schwenkarmaufnahme (b) an den dafiir vorgesehenen Ort - Alle Anleitungen sind vor erster Inbetrieb-
(Wand, Trager) befestigen, achten Sie auf die Tragfahigkeit nahme zu lesen. Das Gerat ist auf ord-
o der Wand / Tréger, ggf. die optional erhaltliche Gegen- nungsgemafen Zustand und Betriebs-
S platte (e) benutzgn. Ausleger (a) lmit dem Bolzen an der sicherheit zu priifen.
plnano beetgen dr et WEssascuz ) i slaton usarer Procts dar
o Scheibe (g) kommt auf das untere Bolzenauge. \éon g e(;_sonen durghé;efu;rt v_\ierdebn, dd'e mit
%} AnschlieBend den Bolzen mit dem Sprengring sichern. Gerf ﬁ |enurr1tg ur; . Zn amit verbundenen
2 Befestigen Sie die Schwenkarmverlédngerung mit den elanren vertraut sind.
“° 4 mitgelieferten Schrauben. - Alle Produkte die mit Hochdruck betrieben
Befestigen Sie den Deckenkreisel (d) mit den 4 mitgelie- werden, drfen nicht ungeschitzt verwen-
ferten Schrauben an der Schwenkarmverlangerung. det werden.
S Der Schlauchanschluss muss zum Schwenkarm zeigen. - Den Diisenstrahl nicht auf Menschen, Tiere
" Der optionale Hochdruckschlauch muss an der oder lektrische Einrichtungen richten.
Schwenkarmaufnahmeseite in die dafiir vorgesehene . ,
Bohrung eingefiihrt und bis zum Deckenkreisel durch- - Bei Disenwechsel sowie vor Wartungs-
geschoben werden. AnschlieRend den Schlauch an den und Instandsetzungsarbeiten die Wasser-
© O Deckenkreiselanschluss anbringen (3/8°). zufuhr absperren, das System abschalten
50 und gegen unbeabsichtigtes Einschalten
140 Achtung: Tragkraft pro Bohrung sichern.
200 (z.B.: Schraube M10) min. 20 kN - Es gelten die Sicherheitsrichtlinien (Unfall-

verhltungsvorschriften) des Herstellers
¢) Gegenplatte (0pt.) 2. Die Schlauch- oder Rohrverbindung der HD-Pumpe am von Hocr?druckgeréten.)

109790419 3 Eingang (c) dicht anschiiefien. - Die Diisenbefestigung erfolgt laut Angaben
3. Den HD-Schlauch mit der Lanze oder Biirste am Dreh- des Diisen-Herstellers.
gelenk (d) dicht anschlieRen. - An den Geraten diirfen keine Veranderun-

gen vorgenommen werden

2020-01

L

www.rm-suttner.com _|




easywash365+ ’/&

easywash365+ wall boom extension with ceiling boom The choice of perfection

R+M Nr. 109760972/ 109 760 973
(b) (b)

(a)
protection against water (f)

insertion for
high pressure hose

insertion for high pressure hose
Length 2000 mm > 345 154 002 11
Length 3000 mm > 345 154 003 11

- 57059
screw connection 3/8“ M

d) ceiling
boom
' , taining ring
disc (g) Rubber cone = re
108 901 805 / ~——108 902 701

ceiling boom —
109 766 970

An annual check of all swivel

@ connections on wear and cracks is 108 409 26
: o
108 329 36 urgently rgcommer]ded. swivel 90
swivel No greasing required | 108 902 709
3/8 AG 750 140 2 grooved ball
seal-kit for swivel 90° bearings
30]] N Assembly instructions A For your own safety
e
0\2 1. Mounting part of the boom (b) needs to be fixed at the - Read all instructions before the
desired place (wall, bracket), please pay attention to the initial operation. Check their
ol load capacity of the wall / bracket, if necessary, please use  proper condition and that they
N the optionally available counter plgte (e). operate safely.
ing par the Incuded pratsoion againstwater () must b~ O Poducts should only be ntae
& |t positioned on top under the bolt intake, the disc (g) needs Zytjaix;r)f:rinced users of high pressure
@q} to be placed on the lower bolt. Afterwards the bolt must quip . _
o belocked with the retaining ring. Please fix the wall boom - Always use protection gear when using
' extension by means of the 4 included screws. Please fix products connected to high pressure.
the Cei”ng boom (d) with the 4 included screws at the wall - Never direct any h|gh pressure Water.jet at
boom extension. The hose connection must be positioned  hymans, animals or electric installations.
S in direction to the boom. The optionally available high Bef int, le-ch
o pressure hose must be inserted into the provided holeon ™ °© or?farr]ly E.‘ar']n €nance or nozzle-c Iange,
the side of the mounting part of the boom and needs to be ~ tun Off the high pressure water supply,
moved up to the boom. e.g.: turn off and secure the power switch.
Afterwards the hose needs to be attached to the connection - Safety regulations and guidelines (Accident
© © of the ceiling boom (3/8"). Prevention Rules) from the manufacturer of
50 _ your high pressure cleaner are applicable.
140 Attention: bearable hole load (e.g.: bolt M10) - Nozzle installation according to Nozzle
200 at least 20 kN manufacturer.
(¢)counterplate (opt.) o, Tightly fasten the high pressure hose or the high pressure - N0 modifications to the unit are permitted.
1097904193 pipe connection coming from the high pressure pump, to

the inlet (c).

3. Tightly fasten the high pressure hose with lance or brush to
the swivel (d).

L

2020-01

www.rm-suttner.com _|




easywash365+ &
HacteHHaa noBopoTHaA KOHCONb B c6ope ¢ NOBOPOTHOM
MOTONIOYHOW KOHCONbIOo easywash365+ The choice of perfection

R+M Nr. 109760972/ 109 760 973
(b) (b)

(a)
Saﬂma o1 Bogp! (f)

OtBepcTue ans
BBedeHus Wwnaxra B

OTtBepcTue ans BBeAeHnst wnaxra Bl )
anvHa 2000 mm > 345 154 002 11 | Pe3bboBoe coenHeHne
anvHa 3000 mm > 345 154 003 11

MoTonoyHas
NOBOPOTHAs
(d) KOHCOIb

CronopHoe
— KOMbLIO
J— ~——108 902 701

easy <

LWainba (g) Pe3nHOBbIe ANCKM

MoTonoyYHas NoBOPOTHas 108 901 805
KOHCOMb ——

,
!
/

109 766 970 Va
(e) Mbl pekoMeHzyeM pas B rof NpOBEpSTb ilj
Q BpaLLaloLLecs COeANHEHNS Ha NPUCYTCTBIE Q"J
(d) Cre/ioB M3HOCA W HA Hanuym1e TPeLLmH VoS
Cwaska e Tpebyetce BpaliaroLeecs lggﬁv?l-lgeﬁa T
108 329 36
Bpawatowjeecs | 108 902 709
coeanHeHne 318 AG y 750 140 2 LlJapI/IKOBbII7I
KomnnekT ynnotHuTenel Ans yrnoBoro BpallabLyerocs COBANHEHUS  nonumnHmK ¢
30| - WHCTPYKUMS N0 MOHTaXy A KaHaBKOW
0\2 1. KpenesxHyto nnaty (b) NpuKpenuThb K HYXXHOMY MeCTy D‘nﬂ Baweyn 6e3onacHOCTH
(cTeHe, mepxatento), 0bpaTuTe BHUMAHWE Ha HECYLLYH
° Cnoco6HOCTb (rpy30MOAbEMHOCTL) CTEHBI (OepxaTtens), - Mepen nepBbIM BBOAOM B
N €CIN1 He0BXOAMMO MCMOMb30BaTh MEHOLLYHCS aKcrnyaTauuio HeoBXoANMo
ONLMOHANLHO AOMOMHUTENBHYIO MNACTUHY (€) . npo4nTaTh BCE PyKOBOACTBA MO
Crpeny (a) ¢ nomoLLbto GONTOB NPUKPENUTL K KPEMEXHOW  JKCMyaTauuu. Annapat LOSmkeH
4} & nnacTuHe , a NPUCYTCTBYIOLLYYIO B KOMNMEKTE NOCTaBKN ObITb NPOBEPEH Ha paboTOCNOCOOHOCTL M
30 3awury ot Bofbl (f) cBepXy, Hinke ronoeki Gonra, Ha COOTBETCTBME YKa3aHWAM M0 TEXHUKE
g wWanby (g) Haa ronoskoit HUKHero bonTa. Mocne aToro 6e30NaCHOCTH.
© 3admkecupoBaTh GONThI C MOMOLLBIO CTOMOPHbIX KOMeL, N
Mpu1KpenuTe MOTONOYHYIO MOBOPOTHYH KOHCOMb (d) ¢ - Beop B akcnnyaTaupto Halei
MOMOLLbI0 4 NOCTABNSEMbIX BUHTOB K YAMMHUTENHO MPOAYKLNAM MOXET NPOM3BOANTL TONBKO
S MOBOPOTHOI HACTEHHOM KOHCOMM. TOACOSAMHEHNE COOTBETCTBYHOLMM 06pa3oM 06y4eHHbIN
= LUNaHra HanpaBieHO B CTOPOHY HACTEHHOM NOBOPOTHOW  MEPCOHaTT.
koHcomm. Wnanr B (onuMOHaJ:leo) LOMmKeH BbITb ) - Besi npoayKumio paBoTaloLLLyio C BbICOKMM
S5 0 COPO STOXION ST ECTHNON e e ppeuserc vcronaosar
© © OTBEpPCTIE W NPOTSHYT Yepes KOHCOb A0 MOTONOYHOM Oe3 cooTeeTCByIOLiel 3aLMTH!
50 MOBOPOTHOI KOHCONM. 3aTeM NOACOEANHNTL LUMAHT K - MNoTok BoAb! 13 HOPCYHKN He
140 MOTONOYHOI NOBOPOTHOW KoHComM (3/8%). HanpaenATb Ha N0gen, KUBOTHbIX UM
200 anekTpoobopyLoBaHue

BHHUMaHMe: HecyLLas Harpy3ka no 0TBepCTUO

(Hanpiviep: BT M10) i, 30 kN - flecTBytoT HopMmbl no 6e3onacHocT (Unfall-

(€) lononHuTenbHas nnacTHa > _
verh(itungsvorschriften) -npeaoTepatienme

109790419 3
2. YNnoTHWTb LWNaHr unmn TpybHoe coeamnHeHmne Hacoca B[ HECHaCTHbIX Cy4ae) npoussoanTens ABJ.
Ha BX0ge C) - KpenneHue ¢hopcyHK1 Npon3BOANTCS B
3. Wnaxr BJ ynnoTHUTL B MeCTE CTbIKOBKM C MOBOPOTHbIM ~ COOTBETCTBUM C YKa3aHWAMMW NPpou3BoaUTeNs
coeunHeHneM (d) Konbs UK LLETKM hopCyHOK

L

2020-01

www.rm-suttner.com _|

J




easywash365+

R+M Nr. 109760972/ 109 760 973
(b) (b)

(a)

Joint caoutchouc (f)

Entrée flexible
haute-pression

Entrée flexible haute-pression ,
Longeur 2000 mm > 345 154 002 11 | Raccord BSP 3/8“ méle
Longeur 3000 mm > 345 154 003 11

Circlips

Rondelle-support (g) Gummischeibe

Bras rotatif 360°— — N
109 766 970 e :;s‘
©) T I
Nous vous préconisons de vérifier ’-\’
@ une fois par an I‘état du bras de 108 409 26 .
108 329 36 lavage par rapport a l'usure. Raccord tournant T
Raccord tournant ~ Graissage pas nécessaire | 108 902 709
3/8* M 750 140 2 Roulement a
Kit raccord tournant rouleaux
30]] N Instructions d‘installation A Pour votre sécurité
o2 v 1. Fixez la plaque de montage (b) sur un mur ou une potence, - Avant la premiere utilisation, lire toutes les

veillez particulierement a la solidité du support et utilisezle  instructions de service. Vérifiez I'état du
cas échéant la contre-plaque (e) livrée en option. Engagez  dispositif HP et assurez-vous de son bon
le goujon d'articulation de I'extension (a) en intercalant le fonctionnement.

joint caoutchouc (f) sur la partie supérieure ainsi que la
rondelle-support (g) a la base du support. Puis mettre en
place le circlips de sécurité. Vissez le bras articulé a I'aide
4} o —+ des 4 boulons de fixation prévus a cet effet.

0 Fixez le bras rotatif 360° (d) sur le bras articulé a I'aide des

240

personne qualifiée ayant toutes

€ 4 boulons de fixation prévus a cet effet. - Le matériel haute-pression ne doit pas étre
Le raccord permettant le branchement du flexible doit étre  utilisé sans prendre en considération toutes les
orienté vers le tube de liaison. Montez le flexible de liaison  précautions d’'usage.
. haute-pression en I‘englagea‘nt'par l'orifice (a) prévuacet | ¢ jet haute-pression ne doit pas &tre dirigé
I effet; Cor]nectez le flexible d allmentanon haute-pression vers une personne, un animal ou encore vers
sur I'entrée du bras rotatif 360 du matériel électrique.
Attention : charge minimale par point de fixation - Avant de remplacer la buse ou encore avant
A ~ (par exemple : vis M10) 20 kN d'effectuer une opération de maintenance ou de
ol T T réparation, couper |'alimentation d’eau, éteindre
2. Vissez le flexible de liaison sur I'entrée (c). le dispositif haute-pression et sécuriser celui-Ci
;gg contre tout démarrage intempestif.
3. Brancher le ﬂeXibIe HP de la lance ou de la brosse sur le -De fagon comp|émentaire, se référer aux
() Contre-plaque opt. raccord rotafif (d) instructions du constructeur des matériels
109 790 419 3 haute-pression (prévention des accidents).

- Pour la mise en place des buses se référer
aux instructions du constructeur de buses.

- Ne pas effectuer de transformation ou de modi-

fication sur I'appareil.

L

2020-01

Y

Bras de lavage mural avec extension 360° easywash365+ The choice of perfection

(d) Bras rotatif

108 901 805 B T ~——108 902 701

- L'installation doit étre confiée uniquement a une

connaissances des instructions de service et
de sécurité se rapportant a nos matériels.

www.rm-suttner.com _|

J




	109-760-972-3-ersatzteillisten-de.pdf
	109-760-972-3-ersatzteillisten-uk.pdf
	109-760-972-3-ersatzteillisten-ru.pdf
	109-760-972-3-ersatzteillisten-fr.pdf

